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21 i 22 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 2  
im. Henryka Sienkiewicza w Goleniowie odbyło się 
2. SPOTKANIE EDUKACYJNE. 
Były to dwa wspaniałe dni inspirujących wystąpień, 
prelekcji i warsztatów prowadzonych przez 
najlepszych edukatorów, profesorów, 
wykładowców uniwersyteckich, blogerów, 
vlogerów z całej Polski.  Na spotkaniach nie 
zabrakło: nauczycieli, uczniów i rodziców. To 
wielkie Wydarzenie zorganizowały: Gmina 
Goleniów oraz Szkoły i Przedszkola Gminy 
Goleniów.  
Edukacyjne prelekcje i warsztaty spotkały się  
z dużym zainteresowaniem, szukano podpowiedzi- 
jak być powinno i co można zrobić, aby tak było... 
Wszystkie "nie da się" uciekły... Była to naprawdę 
ogromna dawka nie tylko wiedzy, ale i inspiracji 
oraz zabawy. Na pewno jeszcze długo będziemy  
wspominać to wydarzenie. 
Dziękujemy! 
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Z radością informujemy, że czworo uczniów naszej 
szkoły (a tytułów pięć) odnalazło swoje nazwiska 
wśród finalistów Kuratoryjnych Konkursów 
Przedmiotowych. Z dumą przedstawiamy ich 
poniżej: 

 Igor Bizunowicz- finalista Konkursu Chemicznego 
oraz Konkursu Biologicznego, 

 Nina Nowicka- finalistka Konkursu Biologicznego, 
 Szymon Dąbrowski- finalista Konkursu 

Geograficznego, 
 Piotr Królikiewicz- finalista Konkursu 

Historycznego. 
Serdecznie gratulujemy i dziękujemy uczniom za 
włożoną pracę i poświęcony czas oraz życzymy 
dalszych sukcesów! 
    Gratulacje i podziękowania należą się również 
opiekunom uczniów: paniom: Iwonie Bondar, 
Beacie Glądale, Katarzynie Olech i Deborze 
Szkudlarek. Jesteśmy wdzięczni za nieustające 
zaangażowanie w edukację naszych uczniów i za 
pomoc w odkrywaniu ich potencjału. 
    Gratulujemy także tym uczniom, którym w tym 
roku nie udało się zdobyć tytułu finalisty, choć 
często dzieliło Was od niego niewiele. Wasze 
zaangażowanie i wysiłek są równie godne uznania. 
Wiedzcie, że podjęliście wyzwanie i daliście z siebie 
wszystko, a sam fakt uczestnictwa w etapie 
wojewódzkim jest wielkim osiągnięciem. 
Pamiętajcie, że każde doświadczenie, każda próba 
przyczynia się do waszego rozwoju i pozwala wam 
rozwijać umiejętności. 
    Dziękujemy też rodzicom, którzy wspierali swoje 
dzieci na tej drodze, angażując się i motywując do 
osiągania sukcesów. Wasze wsparcie jest 
niezastąpione i ma ogromne znaczenie dla rozwoju 
uczniów. 

M. Wojciechowska 
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    Z okazji Święta Narodowego Trzeciego Maja 
w Kościele pw. Świętej Katarzyny w Goleniowie 
odbyły się uroczystości upamiętniające ważne  
w naszych dziejach wydarzenie, czyli uchwalenie 
pierwszej w Europie konstytucji. Poczet 
Sztandarowy z SP2, harcerze oraz uczniowie  
z Sienkiewicza godnie reprezentowali naszą szkołę.  

M. Dudek 
 

 

 

 

 

 

GRTULACJE dla 
RECYTATOREK ✍ 

 
Dnia 21 kwietnia w Szkole Podstawowej im. Joanny 
Kulmowej w Komarowie odbył się już po raz 18. 
Międzyszkolny Konkurs Recytatorski pt. ''Magia  
w poezji ukryta"- poświęcony twórczości 
niezwykłej patronki szkoły. W tym roku wzięło  
w nim udział 26 uczniów z klas I- VIII z siedmiu 
gminnych szkół. Naszą placówkę reprezentowały 
dwie uczennice z klasy 2b: Anielka Dudko i Blanka 
Kołosowska oraz z klasy 4a Oliwia Szwed 
(przygotowana przez p. Aleksandrę Kulmę). 
Wszystkie trzy dziewczynki były laureatkami 
naszego szkolnego konkursu recytatorskiego pod 
hasłem: "Wiosna z poezją". Miło nam 
poinformować, że nasze uczennice pięknie się 
zaprezentowały w Komarowie i zostały docenione. 
ANIELKA w kategorii klas 1-3 otrzymała 
wyróżnienie, a OLIWIA w kategorii klas 4-8 zajęła III 
miejsce. Bardzo serdecznie dziewczynkom 
gratulujemy i każdej życzymy jeszcze wielu 
recytatorskich sukcesów. Podziękowania kierujemy 
także do Mam uczennic: p. Łucji i p. Alicji, które im 
towarzyszyły oraz sprawowały nad nimi opiekę. 

B. Rucińska 
 

 

 

 

 
 
 
22 kwietnia każdego roku obchodzimy Dzień Ziemi. 
W naszej świetlicy to Święto trwało cały tydzień.  
Z jego okazji tego dnia odbyły się zajęcia, mające na 
celu promowanie postaw ekologicznych oraz 
uświadomienia dzieciom, że Ziemia to na nasz 
Dom, a dbanie o nią jest naszym wspólnym 
obowiązkiem.  
    Uczniowie mieli dużo ekologicznych zadań do 
wykonania. Pierwszym z nich było ułożenie 
ekologicznego domina, kolejnym odkodowanie 
ekologicznych haseł.  Następną czynnością była gra  
w memory, która przysporzyła rywalizującym 
dzieciom wiele radości i emocji. Przy grze  
w ,,najlepszego ekologa” zabawy było co nie miara. 
Gra polegała na wyrzuceniu kostką kosza  
i wrzucenie do niego opow. iedniego „odpadu”.  
    Na koniec wspólnie wykonaliśmy plakaty z okazji 
Dnia Ziemi. To był niezapomniany czas. 
K. Nadolna A. Wnuk 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
W Inowrocławiu odbyły się taneczne Mistrzostwa 
Polski Federacji WADF w stylach Urban Pop  
i Urban Street oraz Puchar Polski WADF, gdzie 
swoje umiejętności zaprezentowało blisko 2000 
tancerzy, w których gronie znalazła się szkoła tańca 
Dance Studio PAA, gdzie ćwiczą i występują 
uczennice klasy 3a naszej szkoły: Amelia Osuch  
i Anna Felczak (instruktorami są: Karolina 
Gembicka i Zuza Ostapczuk). 
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Szkoła Dance Studio PAA wystawiła cztery 
formacje w Mistrzostwach i wszystkie stanęły na 
podium!  Emocje, które nam wtedy towarzyszyły, 
są nie do opisania, łzy szczęścia i wzruszenia, duma  
i świadomość, że ciężka praca nie poszła na marne. 
Jesteśmy bardzo dumni ze wszystkich naszych 
tancerzy oraz Instruktorów, to ich wspólny wysiłek 
przyniósł takie efekty! - podsumowali występy 
swoich podopiecznych przedstawiciele szkoły 
Dance Studio PAA w social mediach. 

E. F. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wyniki konkursu "Sleeveface, 
czyli ubierz się w książkę!"  

 
 
 
 
 
 
 
 

Konkurs Sleeveface dobiegł końca. Serdecznie 
dziękujemy tym, którzy przyłączyli się do zabawy  
i stworzyli interesujące dzieła. Wszystkie prace są 
ciekawe i efektowne. Mamy nadzieję, że przy ich 
tworzeniu bawiliście się równie dobrze jak my przy 
ich oglądaniu. 
Oto lista nagrodzonych prac: 
I miejsce: 
Martyna Karmazyn–  
Kanonowicz, kl. 2a, 
 
II miejsce: 
Aleksandra Szarek, kl. 5a, 
Cezary Sierocki, kl. 3b, 
 
III miejsce 
Aleksander Sierocki, kl. 1a. 
Dziękujemy uczestnikom konkursu, gratulujemy 
zwycięzcom, wszystkich uczniów zachęcamy do 
udziału w kolejnych konkursach bibliotecznych. 

M. Mielczarek 
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Wiosna dźwiękiem malowana to tytuł 

Festiwalu Piosenki Dziecięcej, który odbył się 

dziś w Szkole Podstawowej nr 1 w Goleniowie. 
 Ponad dwudziestu wykonawców ze szkół  
w Kliniskach, Białuniu oraz goleniowskiej Czwórki, 
Jedynki i Dwójki zaprezentowało dziś swój talent na 
przepięknej festiwalowej scenie. 
 Tematem piosenek była wiosna. Naszą szkołę 
zaprezentowały dwie uczennice. 
 Pierwsza z nich to Natasza Bizunowicz z kl. 3b, 
która uczy się śpiewu w Szkole Muzycznej Yamaha.  
Był to pierwszy tak poważny występ Nataszy przed 
tak liczną publicznością i zakończył się pierwszym 
sukcesem- wyróżnieniem w kategorii soliści klasy  
1-3. 
 Druga artystka z naszej szkoły to dobrze mam 
znana i wielokrotnie podziwiana  uczennica kl. 8g - 
Hania Małecka. Hania wykonała przepiękną 
nastrojową balladę „Wiatr, wiosenny gitarzysta”  
i wyśpiewała I miejsce w kategorii soliści klasy 7-8. 
Kolejny raz zachwyciła nas swoją delikatnością, 
wrażliwością i pięknym głosem, o czym można się 
przekonać słuchając dołączonego materiału  
z festiwalu. Hania rozwija swój talent w Studio 
Wokalnym w Goleniowskim Domu Kultury pod 
kierunkiem p. Doroty Gołębiowskiej. 
 Dziękujemy Haniu, że zechciałaś zaprezentować  
w konkursie naszą szkołę. Dziękujemy też  
p. Dorocie Gołębiowskiej za to, że na to pozwoliła. 
Gratulacje dla obu naszych wspaniałych wokalistek. 

D. Gąsior 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jesteśmy Szkołą Podstawową nr 2 im. Henryka 
Sienkiewicza w Goleniowie i dlatego nie mogliśmy 
nie uczcić rocznicy urodzin tego Wspaniałego 
Pisarza w miesiącu, w którym się urodził, czyli  
w maju. Odbył się przepiękny spektakl słowno- 
muzyczny w  wykonaniu uczniów Sienkiewicza, 
którzy oprócz piosenek, zaprezentowali się  
w rolach bohaterów książek tego wielkiego Autora. 
Później w klasach dzieci brały udział w tworzeniu 
okładki wybranego utworu Sienkiewicza, quizie 
dotyczącym życia i twórczości Pisarza oraz 
tworzeniu rebusów związanych z powieściami 
naszego Patrona. Nad całością czuwały: p. Ola 
Kulma, p. Anna Kaleczyc, p. Dorota Gąsior, p. Elwira 
Lewandowska- Cebo oraz p. Kajetan Struk. 

MB  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakcja Dwójkomaniaka: opiekun: p. M. Bodnar; 

red. naczelna: Oliwia Bujko, 8c; redaktorzy: Julia 

Maniak, 3b; Inga Woźniak, 3b; Miłosz Dadeło, 3b; 
Aniela Dudko, 2b. Oprac. graficzne: Monika Bodnar  

 

Dwójkomaniak, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Henryka 

Sienkiewicza w Goleniowie, 72- 100 Goleniów, ul. 

Szarych Szeregów 14, tel./fax (091)418 21 37, e-mail: 

sekretariat@sp2.goleniow.pl, www.sp2.goleniow.pl 
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Niedźwiedź brunatny (Ursus arctos) – gatunek 
drapieżnego ssaka z rodziny niedźwiedziowatych. 
Zamieszkuje Azję, Europę Północną i Amerykę 
Północną. Nie jest zagrożony wyginięciem. 
    Zwierzę to mierzy – w zależności od płci – od 1,8 
do 3 m. Masa ciała poszczególnych osobników 
waha się między 80 a 780 kg. Niedźwiedzica wydaje 
na świat co dwa lata dwoje-troje młodych. Ciąża 
trwa około 8 miesięcy. Długość życia wynosi do 30–
40 lat w stanie dzikim, do 50 lat w niewoli. Jest on 
wszystkożerny; żywi się nasionami, grzybami, 
dżdżownicami, ślimakami, jajami ptaków, miodem. 
Poluje na zwierzynę  leśną i łowi też ryby.                                                                             
    W Polsce występuje tylko w Karpatach i na 
Podkarpaciu – w Tatrach i Beskidach (głównie  
w Bieszczadach). 
 

CIEKAWOSTKA Według prof. Jana 

Korwin Kochanowskiego ostatniego niedźwiedzia  
w Polsce centralnej zabito pod koniec XVII w.  
w lasach bedońskich. Na wielu obszarach Polski 
gatunek ten przetrwał jednak do XIX w. Spotykano 
go jeszcze wówczas w Górach Świętokrzyskich 
(ostatni okaz żyjący tam został zabity na Barczy), na 
Kurpiach Zielonych, na Mazurach i w Puszczy 
Białowieskiej. 
    Na zimę przygotowuje sobie legowisko zwane 
gawrą. Przebywa w nim od końca listopada do  
końca lutego. Żyje samotnie, tylko w okresie 
godowym w parach. W zimie samica rodzi zwykle  
2 lub 3 młode, którymi opiekuje się aż do 
następnego miotu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jeż zachodni, jeż europejski (Erinaceus europaeus) 
– gatunek ssaka łożyskowego  
z rodziny jeżowatych (Erinaceidae). Występuje  na 
terenie od zachodniej Europy po zachodnią Polskę, 
Skandynawię i północno-zachodni obszar 
europejskiej części Rosji.    
    Jeż prowadzi nocny tryb życia. Zaniepokojony 
zwija się w kulkę, broniąc się przed drapieżnikami 
dzięki kolcom; podczas próby dotknięcia, jeż 
zaczyna się trząść – ma to na celu ugodzenie 
kolcami drapieżnika. 
    Charakterystyczna dla jeża jest okrywa  
z kolców, powstałych z przekształconych włosów. 
Kolce są prążkowane przemiennie biało i czarno.  
U młodych zaraz po urodzeniu są miękkie, mają 
biały kolor i ukryte są pod skórą. Wraz z wiekiem 
twardnieją i stają się ciemniejsze. Silny podskórny 
mięsień okrężny umożliwia tym zwierzętom 
zwijanie się w kulę i pionowe ustawienie kolców, 
co w znacznym stopniu zabezpiecza jeże przed 
naturalnymi wrogami. Wydłużony pysk jest 
zaopatrzony w ostre zęby, za pomocą których jeż 
radzi sobie nie tylko z dżdżownicami, ale również 
zagryza węże.  
    Jeż europejski zamieszkuje widne lasy  
z bogatym podszyciem, zarośla, obrzeża obszarów 
zabudowanych, także parki miejskie i ogrody. Wiele 
jeży ginie na drogach, gdyż chętnie przebywają one 
na obrzeżach wsi i małych miasteczek, gdzie 
znajdują pożywienie, a także wykorzystują pryzmy 
kompostowe i inne kryjówki do przezimowania.  
    Jeże są aktywne w czasie sezonu wegetacyjnego, 
zapadając w niekorzystnej dla nich porze roku 
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w sen zimowy. Przygotowują się do niego, gdy 
temperatura otoczenia spada w przeciągu kilku dni 
poniżej 10 °C. Większość procesów fizjologicznych 
w ich organizmie ulega spowolnieniu. Ciepłota ciała 
dość długo obniża się, aż osiągnie ok. 5–6 °C.  
W odpowiednio wybranej i dobrze osłoniętej 
kryjówce zimowej jeże nie mają z tym większych 
problemów. Śpią w gnieździe przygotowanym  
w liściastej ściółce, zwinięte w ciasną, regularną 
kulę, którą z trudem można otworzyć. Na kryjówkę 
wybierają najczęściej stertę liści lub pryzmę 
kompostu. 
Budzą się na wiosnę, gdy temperatura otoczenia 
podniesie się do ok. 15 °C. Niekiedy nagły wzrost 
temperatury zimą myli je i wyrywa ze snu. Może to 
być bardzo szkodliwe, gdyż tracą wtedy zasoby 
energetyczne, które mogą się okazać niezbędne dla 
przetrwania przedłużającego się okresu zimowego. 
 

Oprac.: Miłosz Dadeło, kl.3b 
na podst.: http://www.drapiezniki.pl 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gdybyśmy tylko wszyscy wzięli sobie do serca 
słowa Antoine’a de Saint- Exupery’ego: 
„Pozostajesz na zawsze odpowiedzialny za to, co 
oswoiłeś”, miliony bezdomnych zwierząt nie 
przechodziłyby codziennej gehenny– głodu, 
pragnienia, braku schronienia, ludzkiej agresji. 
Szacuje się, że na całym świecie może ich być od 
600 milionów do nawet miliarda– głównie psów  
i kotów. W samej Polsce w schroniskach mieszka 
ich ponad 100 tysięcy. Bezdomność zwierząt to 
olbrzymi i nierozwiązany problem. Dzień  Zwierząt 
Bezdomnych, to okazja, aby zwrócić uwagę  
na fatalny los zwierząt, pozbawionych opieki, 
i zastanowić się, jak każdy z nas może się włączyć 
w skuteczną poprawę ich sytuacji. 
 

Dzień Zwierząt Bezdomnych to młode święto, które 
w tym roku obchodzi swoje 4. urodziny. Jesienią 
2010 roku sto holenderskich organizacji 
pozarządowych, działających na rzecz bezdomnych 
zwierząt, spotkało się na wspólnej konferencji, 
poświęconej temu problemowi. To właśnie wtedy 
narodził się pomysł, aby w jeden wybrany dzień  
roku, w sposób szczególny zwrócić uwagę ludzi na 
zwierzęta pozbawione domów i opiekunów. Wybór 
padł na 4 kwietnia (pierwsze obchody 
zorganizowano w 2011 roku). Czemu? Ponieważ 
ten dzień wypada dokładnie pół roku po innym 
ważnym święcie – Światowym Dniu Zwierząt,  
a także dlatego, że 04.04. to data łatwa do 
zapamiętania, co zwiększa szanse na utrwalenie się 
święta w społecznej świadomości. Wydarzenia 
powiązane z tym świętem organizowane są 
obecnie w 33 krajach na całym świecie – zarówno 
przez organizacje pozarządowe, jak i indywidualne 
osoby. Główni inspiratorzy obchodów stawiają 
sobie za cel, aby w ciągu najbliższych kilku lat, 
święto było obchodzone we wszystkich krajach 
świata. Bo też problem, którego dotyczą obchody, 
występuje na całym globie. Są państwa, które 
świetnie sobie z nim radzą i praktycznie 
wyeliminowały bezdomność zwierząt – tak stało 
się, np. w krajach skandynawskich czy niektórych 
krajach Europy Zachodniej. Niestety, to wyjątki. 
Zdecydowana większość państw nie radzi sobie  
z tym zagadnieniem. Polska wciąż znajduje się w tej 
drugiej grupie. Spróbujmy to zmienić. 
 

Julia Maniak, kl. 3b 
na podst.: http://commons.wikimedia.org 
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1. Poprawia pamięć 
Podczas czytania powieści mamy mnóstwo rzeczy 
do zapamiętania – imiona bohaterów, ich 
charaktery, motywacje, historie, związki z innymi 
postaciami, miejsca, wątki fabularne, szczegóły… 
Tymczasem w mózgu tworzą się nowe synapsy, a te 
istniejące się wzmacniają. Dzięki czytaniu nasza 
pamięć pozostaje w dobrej kondycji. 
 

2. Rozwija wyobraźnię 
Mając przed oczami tylko literki, sami musimy 
wizualizować sobie to, co dzieje się w książce – 
nieczęsto są to nawet rzeczy, których nie możemy 
zobaczyć w świecie rzeczywistym! Czytanie, 
stymulując prawą półkulę mózgu, rozwija wtedy 
naszą wyobraźnię.  
 

3. Poprawia skupienie i koncentrację 
Czytanie powieści wymaga od nas skupienia uwagi 
przez dłuższy czas, co zdecydowanie poprawia 
naszą zdolność do koncentracji. 

 
4. Redukuje stres 

Czytanie uspokaja i spowalnia bicie serca. 
Wystarczy 6 minut czytania, żeby zredukować 
uczucie stresu aż o 60%! Co ciekawe, czytanie 
książek redukuje stres o 68% bardziej od słuchania 
muzyki,o 300% bardziej od wyjścia na spacer i aż  
o 600% bardziej od grania w gry komputerowe.  

 

5. Inspiruje 
Postacie fikcyjne mogą stanowić takie samo źródło 
inspiracji, co spotkanie z żywym człowiekiem. 
Inspirować może wszystko– aktywności, którym 
oddają się bohaterowie, miejsca, które odwiedzają, 
decyzje, które podejmują… 
 

6. Poszerza słownictwo 
Im więcej czytamy, tym większy mamy kontakt  
z różnorodnym, a nawet zupełnie nowym dla nas 
słownictwem, co samoistnie poszerza nasz własny 
zasób słów. 
 

7. Zwiększa atrakcyjność dla płci przeciwnej 
Szczególnie w przypadku chłopców. Widać 
dziewczyny mają lepszy gust. ;) 

 
8. Stymuluje mózg 

Warto czytać książki, żeby utrzymać swój mózg  
w dobrej formie. Mole książkowe mają 2,5 raza 
mniejszą szansę na rozwój Alzheimera, czytanie 
spowalnia także starczą demencję. 

9. Poszerza światopogląd 
Czytanie różnych książek na te same tematy 
pozwala nam poznać i porównać różne punkty 
widzenia, spojrzeć na rzeczy z różnej perspektywy, 
a w rezultacie rozwinąć nasz własny światopogląd. 
 

10. Rozwija wrażliwość na innych ludzi 
Warto czytać, żeby rozwijać swoją empatię. 
Zaangażowanie w fikcję literacką pozwala nam na 
postawienie się na miejscu drugiego człowieka  
i zrozumienie go. 
Aż 82% moli książkowych przekazuje pieniądze  
i dobra materialne dla organizacji charytatywnych. 
3 razy częściej niż osoby nieczytające są aktywnymi 
członkami tych organizacji. 
 

11. Poszerza wiedzę 
Książki to ogromne skarbnice wiedzy. Tutaj nie 
trzeba dodatkowych argumentów. 
 

12. Zwiększa zdolności analityczne 
Szczególnie, jeśli czytasz, np. takie kryminały 
Agathy Christie. Rozwiązywanie zagadek wymaga 
analizowania wydarzeń, faktów, motywacji postaci, 
stawiania tez, weryfikowania założeń. 
Zdecydowanie rozwija to zdolność do krytycznego  
i analitycznego myślenia. 

 

13. Poprawia pisanie 
Im więcej czytasz utworów dobrych pisarzy, tym 
lepiej możesz rozwijać własny styl. Nie 
wspominając o tym, że częsty kontakt z tekstem 
pisanym uczy poprawności gramatycznej czy 
ortograficznej. 

 

14.  Pomaga zasnąć 
Stworzenie wieczornego rytuału z książką daje 
naszemu ciału sygnał, że pora się zrelaksować  
i przygotować do snu. 
 

15. Kształtuje osobowość 
Czytanie pozwala nam postawić się w różnych 
sytuacjach, w których na co dzień do tej pory się 
nie znaleźliśmy. Otwiera nas na nowe 
doświadczenia i poszerza horyzonty, kształtując nas 
samych. 
 
    Takie argumenty mogą tylko zachęcić nas do 
tego, żeby czytać jak najwięcej, prawda? Czytajcie 
więc jak najwięcej!  
 

Julka Maniak, kl. 3b 
na podst.: https://alicjamakota.pl 
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 Zagraj w badmintona, siatkówkę. 

 Popływaj kajakiem, rowerkiem wodnym, 
łódką. 

 Popływaj w jeziorze lub rzece albo wybierz 
się na basen pod chmurką. 

 Rób wycieczki rowerowe. 

 Spaceruj po lesie, parku. 

 Spróbuj sobie znaleźć nowe hobby.  

 Zrób porządki w szafie 

 Zbędne rzeczy oddaj potrzebującym – dwa 
dobre uczynki za jednym zamachem. 

 Obserwuj gwiazdy. Astronomia potrafi być 
fascynująca, a nawet jeśli nie ciągnie Cię  
w tym kierunku, warto poleżeć w nocy na 
świeżym powietrzu i się zrelaksować. 

 Zwiedź jedną z europejskich stolic. City 
break to jest to. Przygotuj się na solidną 
dawkę zwiedzania w krótkim czasie – 
nawet jeśli pojedziesz tylko do Warszawy. 

 Poznaj nowy gatunek muzyczny. Czasem 
słuchamy tego samego tak długo, że 
zapominamy o szukaniu nowości. Wakacje 
to idealny czas, by zrobić sobie research 
i wzbogacić swój gust muzyczny o nowe 
gatunki. 

 Zrób sobie prezent. To może być coś do 
ubrania, aparat fotograficzny lub podróż. 
Potraktuj wakacje jako pretekst i kup coś 
co Ci się przyda. 

 Zrób coś dobrego, np. kup bezdomnemu 
posiłek, wynieś śmieci starszej sąsiadce, 
posprzątaj mieszkanie, kiedy reszta rodziny 
jest w pracy. 

 Przygotuj niespodziankę dla bliskiej osoby, 
np. możesz ugotować ulubioną potrawę. 
Dobro wraca, pamiętaj. 

 Pójdź na jagody. Dzień w lesie ze słodkim 
finałem w postaci ciasta, drożdżówek lub 
jagód prosto z krzaczka będziesz długo 
wspominał. 

 Ucz się angielskiego, np. jednego nowego 
słowa dziennie. Są do tego apki, można też 
na chybił- trafił wertować słownik.  

 Wybierz się na fotograficzne safari, np. 
choćby do lasu. Zrób zdjęcie sarnie lub 
motylowi. Kto wie, może to będzie 
początek nowej pasji. 

  Zacznij prowadzić dziennik. Może być to 
codziennie kilka zdań w notatniku, 
nagranie głosu w telefonie albo video- 
dziennik. 

 Rozegraj mecz piłki nożnej. 

 Zrób mapę skarbów i zorganizuj wyprawę 
po zakopany skarb. Idealnym skarbem 
mogą być czekoladki w kształcie złotych 
monet. Stroje piratów nieobowiązkowe, 
acz wskazane. 

 Znajdź fajny podcast. To może być Twój 
najlepszy towarzysz wakacyjnych dni. 
Polecam te związane z podróżami. 

 Spróbuj swoich sił w tworzeniu sztuki. 
Namaluj obraz, zrób rzeźbę lub garnek. 
Stwórz film lub skomponuj utwór– wakacje 
to czas na bycie kreatywnym. 

 Wybierz się pod namiot. Jeśli przywykłaś 
do luksusowych hoteli, warto sprawdzić, 
czy taki rodzaj wypoczynku nie będzie miłą 
odmianą. 

 

 
 

 Tańcz przy głośnej muzyce. Najlepiej poza 
domem – nie chcesz przecież psuć relacji 
sąsiedzkich! 

 Ułóż puzzle. Najlepiej z jakimś ładnym 
widoczkiem. 

 Zrób coś co odkładasz od dawna, np. 
przemebluj pokój. 

 Idź na imprezę plenerową. To może być 
targ śniadaniowy w parku, dni miasta lub 
festiwal foodtrucków. Ważne by spędzić 
miło czas na świeżym powietrzu. 

 Wybierz się do muzeum. Może masz takie, 
o którym marzysz od dawna?  

 Weź udział w konkursie. Okazji 
konkursowych poszukaj w Internecie. 

 Zrób pizzę, bo pizza jest dobra na wszystko. 

 Rozwiąż krzyżówkę lub sudoku. 

9 



 Poczytaj ciekawą książkę– w trakcie 
wakacji warto sięgnąć na półkę po coś, na 
co zwykle nie mamy czasu. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Spróbuj audiobooków. Książka czytana 
przez profesjonalnych lektorów potrafi 
„wchodzić” lepiej. Teraz dostępne są 
również superprodukcje z dźwiękami, 
muzyką i czytaną przez wielu aktorów, 
takie słuchowiska są prawie jak film, tylko 
bez obrazu. 

 Opraw i powieś na ścianie swoje najlepsze 
zdjęcie, np. z wakacji – niech przypomina Ci 
o chwilach, które dały Ci radość   
i motywowały Cię do kolejnych podróży. 

 Poczytaj na świeżym powietrzu. Jeśli 
zastanawiasz się, co robić w wakacje bez 
pieniędzy, to popołudnie z książką w parku 
lub na balkonie, to idealny pomysł. 

 Odwiedź babcię i dziadka. Wizyta 
wnuczków to zawsze duże wydarzenie. 
Spraw przyjemność dziadkom i wpadnij  
w odwiedziny. 

 Zobacz film dokumentalny, może warto  
dowiedzieć się czegoś o świecie, który nas 
otacza. 

 Wyrób sobie nawyk picia wody. Odstaw 
napoje słodzone i pij dużo wody. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Julka Maniak, kl. 3b 
na podst.: https://www.travelplanet.pl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Dwójkomaniak: Od kiedy jest Pani nauczycielką? 
Sylwia Stępień- Kubiak: Będę we wrześniu 
obchodzić jubileusz trzydziestolecia pracy. 
D.: Co Panią skłoniło do podjęcia tej pracy?  
S.S.-K.: Myślę, że powołanie, czyli odpowiedź dana 
Panu Bogu. 
 
D: Jakie ma Pani zainteresowania? Co Pani robi  
w wolnym czasie?  
S.S.-K.: Bardzo lubię przebywać na łonie przyrody  
i odkrywanie ją. Moją pasją jest także poszukiwanie 
życiorysów świętych i czytanie Pisma Świętego. 
 
D.: Co uważa Pani za najlepsze w swojej pracy?  
S.S.-K.: Moim zdaniem w tej pracy nie można się 
zatrzymać. Najważniejszy jest rozwój i kontakt  
z drugim człowiekiem. Fajne jest to, że można być  
z kimś. 
 
D.: Czy ma Pani swoje motto? Jeśli tak, to jakie?  
S.S.-K.: Myślę, że tak. Moim mottem jest po prostu 
szukanie prawdy. Cenię słowa Jezusa: ,,Ja jestem 
Prawdą, Drogą i Życiem”. 
 
D: Kim chciała Pani zostać, będącdzieckiem?  
S.S.-K.:Jest to dość trudne pytanie. Gdy byłam 
dziewczynką, nie myślałam tak nad tym, po prostu 
chciałam zostać aktorką. Poważniej zaczęłam 
myśleć nad przyszłym zawodem, będąc dorosłą 
osobą. 
 
D.: Jak wspomina Pani czasy szkolne?  
S.S.-K.: Pamiętam, że zawsze się wiele 
angażowałam, np. w bibliotece. Dobrze 
wspominam te czasy. Lubiłam też swoją klasę. 
 
D.: O czym Pani marzy?  
S.S.-K.: Moje ziemskie marzenie to jest polecieć do 
Ziemi Świętej z kimś, kogo kocham. Zobaczyć jak 
wygląda kraj, w którym mieszkał Jezus. 
 
D.: Dziękujemy za udzielenie wywiadu.  
S.S.-K.: Ja również Wam dziękuję za wywiad i miło 
spędzony czas. 
 

Oprac.: Nikodem Bujko  
i Miłosz Dadeło, 3b;  

Oliwia Bujko, 8c  
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31 maja w goleniowskiej Rampie odbyło się wielkie 
teatralne widowisko, czyli XVII GMINNY 
PRZEGLĄD SZKOLNYCH FORM 
TEATRALNYCH „Duchy Teatru”, 
zorganizowany przez SP4 i SP2 w Goleniowie przy 
współpracy Goleniowskiego Domu Kultury. 
Otwarcia dokonały: p. ANITA JUREWICZ- 
Wiceburmistrzyni Gminy Goleniów oraz  
p. KRYSTYNA BIELECKA- ZAGÓRNA, Dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Goleniowie, witając 
zaproszonych Gości: nauczycieli- opiekunów grup, 
którzy przygotowali aktorów do występu, uczniów 
i pozostałych przybyłych na Przegląd.  
Panie podziękowały również organizatorkom:  
p. Katarzynie Kunert i p. Magdalenie Karasiak  
z SP4 oraz p. Beacie Rucińskiej, p. Aleksandrze 
Kulmie, p. Magdalenie Jagiełło i p. Monice Bodnar 
z SP2. Naszą uroczystość zaszczyciła również  
p. JOANNA STANUCH- PIOTROWICZ, Dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Goleniowie.  
Z naszej szkoły zaprezentowały się w tym gminnym 
przeglądzie 3 zespoły. Był więc: występ małych 
Detektywów znad Iny, z którymi wspólnie 
odkrywaliśmy tajemnicę Białego Spichlerza (sztuka 
została napisana przez p. Beatę Rucińską i obecną 
klasę 5b i też p. B. Rucińska była opiekunką grupy); 
występ uczniów klasy 4a w sztuce pt. ,,Legenda  
o Bazyliszku” na podstawie tekstu Artura 
Oppmana (opiekun grupy to: p. Aleksandra Kulma); 
Ola i Dominik z kl. 8g w skeczu pt. ,,Wyjazd na 
wakacje" (opiekun: p. Aleksandra Kulma). 
    Ponadto gościliśmy zespoły z:  SP1, SP4, SP5, 

Zespołu Szkół w Goleniowie, SP w Kliniskach 

Wielkich, SP w Krępsku, które zaprezentowały 

przepiękne, czasem zabawne, czasem wzruszające 

spektakle. Dziękujemy za tę wspaniałą dawkę 

teatralnej magii. 

MB  
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    DZIEŃ DZIECKA i wszystkie atrakcje 
zawdzięczamy wspaniałym Rodzicom z RADY 
RODZICÓW. DZIĘKUJEMY! Dzięki Wam dzieci miały 
niesamowitą zabawę i radość, zjeżdżając  
z wielkiego lub małego dmuchańca, bawiąc się 
ogromnymi bańkami czy sztucznym śniegiem, 
robiąc tatuaże albo zdjęcia w fotobudce, biorąc 
udział w szalonych wyścigach, a w międzyczasie 
zajadając pyszny popcorn, czekoladowe fondue  
z truskawkami czy pianką albo watę cukrową, 
mniam. Gościem specjalnym był znany wszystkim 
Sonic, czyli niebieski jeż.  
SPECJALNE PODZIĘKOWANIA kierujemy do:  
•p. Sylwii Szymańskiej za pyszne truskawki, 
• firmy "Fiege" za fotobudkę i gadżety",  
• firmy "Faraone" za wsparcie finansowe, 
• Banku Spółdzielczego Goleniów za gadżety.  
Dziękujemy!!  
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Oprac.: M. Dadeło, kl. 3b 
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- Parys miał w koszu 3 jabłka, które rozdał  trzem 
boginiom tak, że każda z nich dostała jedno jabłko, 
ale jeden owoc został w koszyku. Jak to możliwe? 
 
- Zawsze przyjdzie, ale nigdy nie przyjdzie dzisiaj. 
Co to takiego? 
 
- Szły gęsi gęsiego – jedna za drugą. Ile było gęsi? 
 
- Jeśli troje dzieci i ich trzy psy nie znajdowały się 
pod parasolem, to jak to się stało, że żadne z nich 
nie zmokło? 
 
- Co jest na końcu tęczy? 
 
- By chronić skórę latem 
przed słońca nadmiarem, 
smaruj się nim, a potem 
opalaj z umiarem. 
 
- Kilka osób miało za zadanie przeskoczyć ołówek, 
który leżał na podłodze. Nikt nie zdołał tego zrobić. 
Dlaczego? 
 
- W pokoju są 4 kąty i kilka kotów. Każdy z kotów 
widzi pozostałe koty w trzech pozostałych kątach 
pokoju. Ile jest kotów? 
 

- Czy gęś może nazwać się ptakiem? 
 

- Co łapie, ale nie rzuca? 
 

- Gdzie czwartek  jest przed środą? 
 
- Ma rzeki, ale bez wody. Ma lasy, ale nie ma tam 
drzew i zwierząt. Ma miasta, ale bez ludzi. Co to 
takiego? 
 
 
 
 
[jedna bogini dostała jabłko z koszykiem, 
jutro, 
trzy, 
nie padało, 
A, 
krem z filtrem, 
ołówek leżał przy ścianie, 
4, 
Nie, przecież nie umie mówić, 
mróz,  
w słowniku, 
mapa lub globus] 

 
 

Oprac.: Inga Wożniak, kl. 3b 
Na podst. https://miastodzieci.pl/ 

 
 
 

 
 
 
 
 
Pani od biologii prosi Jasia: 
-Wymień mi pięć zwierząt mieszkających w Afryce! 
Na to Jasio: 
-Dwie małpy i trzy słonie. 

*** 
Nauczyciel napisał w dzienniczku uczennicy: 
- Pańska córka Zosia jest nieznośną gadułą. 
Nazajutrz dziewczynka przyniosła dzienniczek  
z adnotacją ojca: 
- To pestka! Gdyby pan słyszał jej matkę!... 

*** 
Lekcja w szkole w czasach paleozoiku. Nauczycielka 
wykuwa na kamiennej tablicy pytanie: Ile to jest 
2+2? Wzywa do odpowiedzi Jasia. Ten nie zna 
odpowiedzi i zastanawia się. Nagle słychać straszny 
huk i unoszą się tumany kurzu. Nauczycielka pyta 
surowo: 
- Dzieci! Kto rzucił ściągę?! :D 

*** 
Nauczyciel napisał na tablicy wzór chemiczny  
i otworzył dziennik: 
- Małgosiu, co to za wzór? 
- To jest... No, mam to na końcu języka... 
- Dziecko, wypluj to szybko!- krzyczy nauczyciel.- To 
kwas siarkowy! 

*** 
Mąż odwozi do szpitala rodzącą żonę, nauczycielkę 
polskiego. Ta nazajutrz dzwoni do męża: 
- Kochany, jestem taka szczęśliwa! Wyobraź sobie: 
rodzaj męski, liczba mnoga! 

*** 
Nauczycielka mówi do ucznia. 
- Ten rysunek jest bardzo dobry. 
Przyznaj się, kto ci go zrobił: ojciec czy matka? 
- Nie wiem, ja już spałem. 

*** 
-Co to jest nieskończoność- pyta nauczycielka? 
- Na przykład rok szkolny- odpowiada Jasio. 

*** 
Nauczycielka do Małgosi: 
- Przyznaj się, ściągałaś od Jasia! 
- A skąd pani o tym wie? 
- Bo obok ostatniego pytania on napisał: ,,Nie 
wiem", a ty: ,,Ja też".  
 

Miłosz Dadeło, kl.3b na podst.: 
http://www.sp-8.pl/index.php/ 

 

15 

https://miastodzieci.pl/
http://www.sp-8.pl/index.php/


 
 
    17 maja odbyły się Mistrzostwa Powiatu  
w Czwórboju LA. Nasze dziewczęta rywalizowały  
w czterech konkurencjach: bieg na 60 m, skok  
w dal, rzut piłeczką palantową, bieg na 600 m. 
Nasza drużyna spisała się bardzo dobrze. Każda  
z dziewczyn poprawiła swoje rekordy życiowe.  
W końcowej rywalizacji zdobyłyśmy II miejsce  
i zostałyśmy Wicemistrzyniami Powiatu  
w Czwórboju LA!! Brawo! Brawo! Brawo! Jesteśmy 

z Was Bardzo Dumni ❤❤❤Szkołę 
reprezentowały: Zuzanna Radzka, Zuzanna 
Ochocka, Zuzanna Chodkiewicz, Oliwia Osiadacz, 
Lena Gorzka, Maja Chorążewska. Trenerem 
zespołu była Hanna Grzegrzółka. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Kolejny sukces naszych sportowców!! 

    Nasi uczniowie wzięli udział w zawodach 
lekkoatletycznych na stadionie miejskimi  
w Goleniowie. Chłopcy klas: 3. i 4. w trójboju: skok 
w dal, bieg na 60m, rzut piłeczką palantową, zajęli 
wysokie 2 miejsce. Nasi wspaniali sportowcy to: 
Wojciech Ostrowski, Jakub Łuszczyński, Maciej 
Oleszczyk, Samuel Szembel, Franciszek Weychan, 
Wiktor Szućko. 
Starsi chłopcy z klas: 5. i 6. rywalizowali  
w czwórboju: skok w dal, bieg na 60 m, rzut 
piłeczką palantową, bieg na 1000m i zajęli  
5 miejsce. Szkołę reprezentowali: Kamil Szwed, 
Dawid Smyk, Szymon Gajdel, Marcin Jakubowski, 
Oskar Kwiecień, Dymitro Hupal. Ogromne brawa 
dla naszych uczniów. Cała Dwójka jest z Was 
dumna!! Opiekunem był Michał Staniucha. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Złoci Piłkarze ⚽⚽⚽⚽ 
    Nasi uczniowie reprezentowali Powiat 
Goleniowski w zawodach piłki nożnej, które odbyły 
się 18.05.2023r. w Gryficach.  
Po fazie grupowej zajęliśmy 1 miejsce i byliśmy 
pewni gry w wielkim finale. Pierwszy mecz to 
spotkanie z gospodarzem SP1 Gryfice, 3:0 dla SP2; 
drugie spotkanie również wygrana 1:0  
z Kołobrzegiem. W finale spotkaliśmy się  
z zespołem SP1 Świnoujście. Po 15 minutach 
fantastycznej gry to nasi chłopcy mogli cieszyć się  
z sukcesu 3:2 i awansu do 1/2 Mistrzostw 
Województwa!! Nasi złoci piłkarze to: 
⚽ Szymon Moraczewski, ⚽ Maksim Laski,  
⚽ Nikodem Leszczyński, ⚽ Robert Wiśniewski,  
⚽ Tomasz Wiśniewski, ⚽ Dominik Łuszczyński,  
⚽ Yevhen Mykytenko, ⚽ Bartosz Janowski,  
⚽  Wiktor Wronek, ⚽  Sebastian Augustynowicz,  
⚽   Aleksander Gorzka. 
Trenerem drużyny jest p. Michał Staniucha. 
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